

12 września 2013



## O polsko-tureckiej współpracy gospodarczej

5 września Świętokrzyskie Centrum Obsługi Inwestorów i Eksporterów, funkcjonujące w Departamencie Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, zorganizowało bezpłatne spotkanie informacyjne dla przedsiębiorców pn. „Polska-Turcja: horyzonty współpracy gospodarczej. Szanse i wyzwania dla polskich przedsiębiorców” w ramach realizacji projektu systemowego pn. „Sieć Centrów Obsługi Inwestorów i Eksporterów (COIE)” współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, na lata 2007-2013.

Celem spotkania było przekazanie przedsiębiorcom z regionu świętokrzyskiego informacji o możliwościach biznesowych w Turcji, w tym rozwoju polskiego eksportu oraz inwestycji.

W seminarium udział wzięli Koray Akgüloğlu, Radca Handlowy Ambasady Tureckiej, Marek Nowakowski, Prezes Polsko-Tureckiej Izby Gospodarczej, przedstawiciele Korporacji Ubezpieczeń Kredytów Eksportowych S.A., instytucji otoczenia biznesu oraz przedsiębiorcy z województwa świętokrzyskiego.

Podczas seminarium Koray Akgüloğlu, Radca Handlowy Ambasady Tureckiej, przedstawił niezbędne informacje makroekonomiczne i warunki prowadzenia biznesu w Turcji. Zachęcał również przedsiębiorców do odważnego wchodzenia na rynek turecki ze swoimi produktami. Zwrócił także uwagę na dynamikę wymiany handlowej między Polską i Turcją, która w ciągu ostatnich pięciu lat prawie się podwoiła. Podkreślił, że turecki system gospodarczy jest zharmonizowany z unijnym i mniej zbiurokratyzowany niż polski. Dodał, że od 1 stycznia br. wprowadzono systemowe ułatwienia i zachęty dla firm zagranicznych inwestujących w Turcji. Na uwagę przedsiębiorców, według niego zasługuje także fakt, że Turcja do 2023 r. ma ambicję stać się dziesiątą gospodarką świata, co oznacza, że turecki rynek oznacza 80 mln. konsumentów o rosnącej stopie życiowej.

Uczestnikom spotkania przybliżona została również działalność Polsko-Tureckiej Izby

Gospodarczej. Prezes Izby Marek Nowakowski podkreślał, że celem reprezentowanej przez niego instytucji samorządowej, jest wspieranie firm członkowskich, a także innych zainteresowanych firm w podejmowaniu współpracy z partnerami z obydwu krajów poprzez:

- dostarczanie informacji i ułatwianie kontaktów
- rekomendowanie potencjalnych partnerów biznesowych
- interweniowanie u władz krajowych w przypadkach dyskryminacyjnych praktyk wobec firm członkowskich
- podejmowanie innych zadań na wniosek firm członkowskich

Podczas spotkania zaprezentowała się także Korporacja Ubezpieczeń Kredytów Eksportowych S.A., której zadaniem jest tworzenie warunków bezpiecznego i stabilnego funkcjonowania polskich przedsiębiorstw poprzez ubezpieczanie transakcji krajowych i eksportowych oraz ułatwianie dostępu do finansowania zewnętrznego. KUKKE S.A. jest jedyną firmą na rynku polskim oferującą ubezpieczenia ze wsparciem Skarbu Państwa.

Przedsiębiorcy z naszego województwa mieli również szansę zapoznać się z założeniami poddziałania 6.2.1. „Wsparcie dla sieci COIE” POIG, na lata 2007-2013. Przedstawiciel COIE, funkcjonującego w Departamencie Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, omówił narzędzia wsparcia dla eksporterów z regionu, dostępnych w ramach realizacji projektu.





Spotkanie dofinansowane jest ze środków projektu systemowego pn.: „Sieć Centrów Obsługi Inwestorów i Eksporterów” w ramach poddziałania 6.2.1 Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, 2007–2013

